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JADUAL TARIF ELEKTRIK   

(Tarif ini adalah berkuatkuasa mulai 1hb Januari 2014 dan akan menggantikan tarif sebelumnya yang 
berkuatkuasa pada 1hb Jun 2011)  

  

Jadual 1

Kadar-kadar tarif TNB adalah seperti berikut:-

Kategori Tarif Unit Kadar Semasa 
(1 Jun 2011)

Kadar Baru          
(1 Januari 2014)

1. Tarif A – Tarif Kediaman

200 kWj pertama (1 - 200 kWj) sebulan sen/kWj 21.80

100 kWj berikutnya (201 - 300 kWj) sebulan sen/kWj 33.40

100 kWj berikutnya (301 - 400 kWj) sebulan sen/kWj 40.00

100 kWj berikutnya (401 - 500 kWj) sebulan sen/kWj 40.20

100 kWj berikutnya (501 - 600 kWj) sebulan sen/kWj 41.60

100 kWj berikutnya (601 - 700 kWj) sebulan sen/kWj 42.60

100 kWj berikutnya (701 - 800 kWj) sebulan sen/kWj 43.70

100 kWj berikutnya (801 - 900 kWj) sebulan sen/kWj 45.30

Setiap kWj berikutnya (901 kWj ke atas) sebulan sen/kWj 45.40

Caj minimum bulanan ialah RM 3.00

Struktur Baru

200 kWj pertama (1 - 200 kWj) sebulan sen/kWj 21.80

100 kWj berikutnya (201 - 300 kWj) sebulan sen/kWj 33.40

300 kWj berikutnya (301 - 600 kWj) sebulan sen/kWj 51.60

300 kWj berikutnya (601 - 900 kWj) sebulan sen/kWj 54.60

Setiap kWj berikutnya (901 kWj ke atas) sebulan sen/kWj 57.10

Caj minimum bulanan ialah RM 3.00

2. Tarif B - Tarif Perdagangan Voltan Rendah

Bagi jumlah penggunaan keseluruhan di antara 0 - 200 kWj sebulan:

Bagi semua kWj sen/kWj 39.30

Caj minimum bulanan ialah RM 7.20

Bagi jumlah penggunaan keseluruhan melebihi 200 kWj sebulan:

Bagi semua kWj (dari 1 kWj ke atas) sen/kWj 43.00

Caj minimum bulanan ialah RM 7.20

Struktur Baru

200 kWj pertama (1 - 200 kWj) sebulan sen/kWj 43.50

Setiap kWj berikutnya (201 kWj ke atas) sebulan sen/kWj 50.90

Caj minimum bulanan ialah RM 7.20

3. Tarif C1 - Tarif Perdagangan Am Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan RM/kW 25.90 30.30

Bagi semua kWj sen/kWj 31.20 36.50

Caj minimum bulanan ialah RM 600.00 600.00

4. Tarif C2 - Tarif Perdagangan Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/kW 38.60 45.10

Bagi semua kWj dalam tempoh puncak sen/kWj 31.20 36.50

Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak sen/kWj 19.20 22.40

Caj minimum bulanan ialah RM 600.00 600.00
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Kategori Tarif Unit Kadar Semasa 
(1 Jun 2011)

Kadar Baru          
(1 Januari 2014)

5. Tarif D - Tarif Perindustrian Voltan Rendah

Bagi jumlah penggunaan keseluruhan di antara 0 - 200 kWj sebulan:

Bagi semua kWj sen/kWj 34.50

Caj minimum bulanan ialah RM 7.20

Bagi jumlah penggunaan keseluruhan melebihi 200 kWj sebulan:

Bagi semua kWj (dari 1 kWj ke atas) sen/kWj 37.70

Caj minimum bulanan ialah RM 7.20

Struktur Baru

200 kWj pertama (1 - 200 kWj) sebulan sen/kWj 38.00

Setiap kWj berikutnya (201 kWj ke atas) sebulan sen/kWj 44.10

Caj minimum bulanan ialah RM 7.20

Tarif Ds – Tarif Perindustrian Khas (untuk pengguna yang layak sahaja)

Bagi semua kWj sen/kWj 35.90 42.70

Caj minimum bulanan ialah RM 7.20 7.20

6. Tarif E1 - Tarif Perindustrian Am Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan RM/kW 25.30 29.60

Bagi semua kWj sen/kWj 28.80 33.70

Caj minimum bulanan ialah RM 600.00 600.00

Tarif E1s – Tarif Perindustrian Khas (untuk pengguna yang layak sahaja)

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan RM/kW 19.90 23.70

Bagi semua kWj sen/kWj 28.30 33.60

Caj minimum bulanan ialah RM 600.00 600.00

7. Tarif E2 - Tarif Perindustrian Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/kW 31.70 37.00

Bagi semua kWj dalam tempoh puncak sen/kWj 30.40 35.50

Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak sen/kWj 18.70 21.90

Caj minimum bulanan ialah RM 600.00 600.00

Tarif E2s – Tarif Perindustrian Khas (untuk pengguna yang layak sahaja)

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/kW 27.70 32.90

Bagi semua kWj dalam tempoh puncak sen/kWj 28.30 33.60

Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak sen/kWj 16.10 19.10

Caj minimum bulanan ialah RM 600.00 600.00

8. Tarif E3 - Tarif Perindustrian Puncak/Luar Puncak Voltan Tinggi

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/kW 30.40 35.50

Bagi semua kWj dalam tempoh puncak sen/kWj 28.80 33.70

Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak sen/kWj 17.30 20.20

Caj minimum bulanan ialah RM 600.00 600.00

Tarif E3s – Tarif Perindustrian Khas (untuk pengguna yang layak sahaja)

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/kW 24.40 29.00

Bagi semua kWj dalam tempoh puncak sen/kWj 26.70 31.70

Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak sen/kWj 14.70 17.50

Caj minimum bulanan ialah RM 600.00 600.00
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Nota: Kutipan 1.6% Feed-in Tariff (FiT) akan dikenakan ke atas bil elektrik bulanan pengguna (kecuali 
pengguna Domestik yang menggunakan sehingga 300kWj sebulan) berkuatkuasa mulai 1 Januari 2014. 

Kategori Tarif Unit Kadar Semasa 
(1 Jun 2011)

Kadar Baru          
(1 Januari 2014)

9. Tarif F - Tarif Perlombongan Voltan Rendah

Bagi semua kWj sen/kWj 32.60 38.10

Caj minimum bulanan ialah RM 120.00 120.00

10. Tarif F1 - Tarif Perlombongan Am Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan RM/kW 18.10 21.10

Bagi semua kWj sen/kWj 26.80 31.30

Caj minimum bulanan ialah RM 120.00 120.00

11. Tarif F2 - Tarif Perlombongan Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/kW 25.50 29.80

Bagi semua kWj dalam tempoh puncak sen/kWj 26.80 31.30

Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak sen/kWj 14.70 17.20

Caj minimum bulanan ialah RM 120.00 120.00

12. Tarif G - Tarif Lampu Jalanraya

Bagi semua kWj (Termasuk senggaraan) sen/kWj 26.10 30.50

Bagi semua kWj (Tidak termasuk senggaraan) sen/kWj 16.40 19.20

Caj minimum bulanan ialah RM 7.20 7.20

13. Tarif G1 - Tarif Lampu Neon & Lampu Limpah

Bagi semua kWj sen/kWj 17.80 20.80

Caj minimum bulanan ialah RM 7.20 7.20

14. Tarif H –  Tarif Pertanian Spesifik Voltan Rendah

Bagi jumlah penggunaan keseluruhan di antara 0 - 200 kWj sebulan:

Bagi semua kWj sen/kWj 36.90

Caj minimum bulanan ialah RM 7.20

Bagi jumlah penggunaan keseluruhan melebihi 200 kWj sebulan:

Bagi semua kWj (dari 1kWj ke atas) sen/kWj 40.30

Caj minimum bulanan ialah RM 7.20

Struktur Baru

200 kWj pertama (1 - 200 kWj) sebulan sen/kWj 39.00

Setiap kWj berikutnya (201 kWj ke atas) sebulan sen/kWj 47.20

Caj minimum bulanan ialah RM 7.20

15. Tarif H1 – Tarif Pertanian Spesifik Am Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan RM/kW 25.90 30.30

Bagi semua kWj sen/kWj 30.00 35.10

Caj minimum bulanan ialah RM 600.00 600.00

16. Tarif H2 – Tarif Pertanian Spesifik Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana 

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/kW 34.90 40.80

Bagi semua kWj dalam tempoh puncak sen/kWj 31.20 36.50

Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak sen/kWj 19.20 22.40

Caj minimum bulanan ialah RM 600.00 600.00
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Jadual 2 

Kadar-kadar tarif ‘Top-Up’ dan ‘Standby’ (bagi pengguna ‘Co-generation’ sahaja) adalah seperti 
berikut:- 

 

 

 

 

 

 

 

Top-Up
1. Tarif C1 - Tarif Perdagangan Am Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan RM/kW 30.30
Bagi semua kWj sen/kWj 36.50

2. Tarif C2 - Tarif Perdagangan Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/kW 45.10
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak sen/kWj 36.50
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak sen/kWj 22.40

3. Tarif E1 - Tarif Perindustrian Am Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan RM/kW 29.60
Bagi semua kWj sen/kWj 33.70

4. Tarif E2 - Tarif Perindustrian Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/kW 37.00
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak sen/kWj 35.50
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak sen/kWj 21.90

5. Tarif E3 - Tarif Perindustrian Puncak/Luar Puncak Voltan Tinggi

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/kW 35.50
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak sen/kWj 33.70
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak sen/kWj 20.20

6. Tarif F1 - Tarif Perlombongan Am Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan RM/kW 21.10
Bagi semua kWj sen/kWj 31.30

7. Tarif F2 - Tarif Perlombongan Puncak/Luar Puncak Voltan Sederhana

Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/kW 29.80
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak sen/kWj 31.30
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak sen/kWj 17.20

14.00

14.00

14.00

Unit

14.00

12.00

14.00

    Standby**

Kadar Baru                                 
(1 Januari 2014)

14.00
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**Nota: 

1. Kadar 'Standby' yang baru (bermula 1 Januari 2014) adalah terpakai kepada pengguna-pengguna 
berikut:- 

 Semua pengguna 'Co-generation' baru; dan 
 Pengguna 'Co-generation' sedia ada yang berhasrat untuk menukar kepada kadar 'Standby' 

yang baru ini 
2. Bagi pengguna 'Co-generation' sedia ada yang berhasrat untuk mengekalkan kadar 'Standby' ('Firm' dan 

'Non-Firm') yang lama, kadar 'Standby' ('Firm' dan 'Non-Firm') yang lama bersama-sama kadar 'Top-up' 
yang baru (bermula 1 Januari 2014) akan diguna pakai. 

3. Kutipan 1.6% Feed-in Tariff (FiT)  akan dikenakan ke atas bil elektrik bulanan pengguna (kecuali 
pengguna Domestik yang menggunakan sehingga 300kWj sebulan) berkuatkuasa mulai 1 Januari 2014. 

 

 

 

 

Top-Up

8. Tariff H1 - Tarif Pertanian Spesifik Am Voltan Sederhana
Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan RM/kW 30.30
Bagi semua kWj sen/kWj 35.10

9. Tariff H2 - Tarif Pertanian Spesifik Am Puncak/Luar Puncak
Bagi set iap kilowatt kehendak maksimum sebulan dalam tempoh puncak RM/kW 40.80
Bagi semua kWj dalam tempoh puncak sen/kWj 36.50
Bagi semua kWj dalam tempoh luar puncak sen/kWj 22.40

14.00

14.00

Unit
    Standby**

Kadar Baru                                 
(1 Januari 2014)


